
                            令和４年８月２０日 

 

新型コロナウイルス感染症の終息について 

 

この度は、当院におきまして、新型コロナウイルス感染症の発生により、患者様やご

家族様をはじめ、地域の皆様や近隣医療機関の皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けしま

したこと心よりお詫び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症が７月２７日（療養病棟）、８月３日（精神棟）より発生

し、保健所の助言を得ながら、全職員で感染拡大防止策に取り組んでまいりました。 

その結果、８月７日より新規の感染者は発生しておりません。この結果を踏まえ、院

内感染の拡大が認められず、感染が制御されて終息したと判断いたしました。 

このため、中止していました入院患者様の受け入れを随時再開いたします。 

地域の皆様に安心して治療を受けていただけるよう引き続き感染予防対策を実施し

てまいりますので、今後とも皆様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し

上げます。 

 

                            医療法人 威恵会 

                            三岳荘 小松崎病院 

                            院長 榎戸 久  

 


